

FUNDACJA  
HOMO HOMINI  
IM. KAROLA DE FOUCAULD

ROK ZAŁOŻENIA: 1991



INFORMATOR DLA SZKÓŁ  
ROK SZKOLNY 2017/2018

PROGRAMY DLA DZIECI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

PROGRAMY DLA MŁODZIEŻY GIMNAZJALNEJ I LICEALNEJ

PROGRAMY DLA NAUCZYCIELI I RODZICÓW

## SPIS TREŚCI

<b>INFORMACJE OGÓLNE</b>	4
Centrum Szkoleniowe Marabut oraz CPZ	4
Zgłoszenia	4
Miejsce szkoleń	4
Koszt szkoleń	4
Informacje o osobach prowadzących szkolenia	5
<b>OPIS PROGRAMÓW</b>	6
Archipelag Skarbów	6
Ars, czyli jak dbać o miłość	7
Korekta	8
Nop-nop, czyli no promil, no problem	8
Smak Życia, czyli debata o „Dopalaczach”	9
Odczuwaj, Ufaj, Mów	9
Debata	10
Magiczne Kryształ	11
Cukierki	12
Cukierki – dla nauczycieli	12
Magiczne Kryształ – dla nauczycieli	13
Szkola rodziców i wychowawców – dla nauczycieli	14
Akademia trzeźwości – dla nauczycieli	14
Rodzice chronią dzieci – dla rodziców i nauczycieli	15
Wokół Vademecum ORE, czyli skuteczna profilaktyka...	16
Spotkania dla Rodziców	17
<b>INSTYTUCJE REKOMENDUJĄCE</b>	18
<b>PARTNERZY</b>	18

Szanowni Państwo,

Już od ponad dwudziestu lat współpracujemy z placówkami oświatowymi na terenie całego kraju. W tym czasie szkoleniami objęliśmy grupę około 20 000 nauczycieli; 80 000 uczniów i 12 000 rodziców. Bazując na naszych doświadczeniach oraz oczekiwaniach szkół, przygotowaliśmy propozycję szkoleniową na aktualny rok szkolny. Zawiera ona specjalnie wyselekcjonowane, najlepsze naszym zdaniem, programy profilaktyczne przeznaczone dla uczniów i rodziców, które realizuje **Centrum Profilaktyki Zintegrowanej**, działające w ramach Fundacji oraz informacje o formach doskonalenia zawodowego dla nauczycieli prowadzonych przez Centrum Szkoleniowe Fundacji Homo Homini im. Karola de Foucauld – **MARABUT** – niepubliczną placówkę doskonalenia nauczycieli.

Realizując misję naszej Fundacji coraz wyraźniej dostrzegamy, że działania mające na celu wspieranie pracy wychowawczej i profilaktycznej rodziców i nauczycieli stają się szczególnie istotne wobec otaczającej nas rzeczywistości. Dlatego też kierujemy swoje wysiłki w stronę poszerzania naszej oferty i odpowiadania na aktualne potrzeby naszych odbiorców. Dysponując bogatym doświadczeniem i wysoko wyspecjalizowanym zespołem współpracowników, jesteśmy w stanie przygotować zajęcia dostosowane do konkretnych potrzeb danej placówki po wcześniejszym poznaniu Państwa oczekiwań. Posiadamy także duże doświadczenie w prowadzeniu interwencji wychowawczych w trudnych sytuacjach. Prowadzimy diagnozę problemu i na jej podstawie przygotowujemy program interwencyjny szkoły lub klasy.

Całość naszej oferty kierujemy przede wszystkim do poszczególnych placówek oświatowych, a także do jednostek samorządu terytorialnego. Mamy nadzieję, że nasze wspólne wysiłki przyniosą rezultat w postaci zdrowych, sprzyjających prawidłowemu rozwojowi dziecka środowisk szkolnych.

Serdecznie zapraszam do współpracy  
Prezes Zarządu Fundacji  
Kazimierz Helizanowicz

## INFORMACJE OGÓLNE

### CENTRUM SZKOLENIOWE MARABUT ORAZ CPZ

Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzone są przez Centrum Szkoleniowe Fundacji Homo Homini im. Karola de Foucauld – MARABUT – niepubliczną placówkę doskonalenia nauczycieli wpisaną do rejestru Ministra Edukacji Narodowej Nr DN.2.14123/rej/24/99 z dnia 22 XI 1999r., do Rejestru Małopolskiego Kuratora Oświaty pod nr 3/1999 oraz do ewidencji prowadzonej przez Marszałka Województwa Małopolskiego pod nr 2/2010.

Z kolei CPZ, czyli Centrum Profilaktyki Zintegrowanej to wysoko wykwalifikowany zespół profilaktyków, zajmujących się przygotowaniem i prowadzeniem programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży.

### ZGŁOSZENIA

Zapraszamy do kontaktu telefonicznego lub e-mailowego:

- +48 601 414 508, homohomini@homohomini.org** – Programy dla szkół podstawowych, gimnazjów i ponadgimnazjalnych – Kazimierz Helizanowicz, Prezes Zarządu
- +48 798 248 700, agnieszka@agnieszka.com** – Organizacja, sprawy księgowo – Agnieszka Stec, Wiceprezes
- +48 603 155 771, mirosław.struminski@gmail.com** – Program Archipelag Skarbów – Mirosław Strumiński, Wiceprezes
- +48 696 678 819, utokarczyk@gmail.com** – Centrum Szkoleniowe MARABUT – Urszula Tokarczyk, Dyrektor
- +48 509 484 266, paulina.krawczyk1@op.pl** – Centrum Szkoleniowe MARABUT – Paulina Krawczyk, Wicedyrektor

### MIEJSCE SZKOLEŃ

Szkolenia przeprowadzamy w placówce zamawiającej szkolenie lub w wynajętym przez nas ośrodku.

### KOSZT SZKOLEŃ

W tabelach znajdujących się poniżej przedstawiamy koszt szkoleń **dla całych grup** (nie dla pojedynczych uczestników). Jeżeli szkolenie odbywa się poza Krakowem, **doliczamy koszty podróży i zakwaterowania prowadzących.**

Fundacja Homo Homini  
im. Karola de Foucauld  
ul. Ks. Popiełuszki 43, 30-898 Kraków

Tel. +48 601 414 508  
E-mail: homohomini@homohomini.org  
www.homohomini.org



## INFORMACJE O OSOBACH PROWADZĄCYCH SZKOLENIA

**Elżbieta Cienciała** – psycholog, profilaktyk ryzykownych zachowań młodzieży, matematyk, aktorka.

**Kazimierz Helizanowicz** – instruktor rekreacji ruchowej o specjalności survival, organizator szkoleń, konferencji, obozów o charakterze profilaktycznym, realizator programów profilaktycznych, absolwent studium psychoterapii „Gestalt”.

**Anna Krajewska** – profilaktyk ryzykownych zachowań u dzieci i młodzieży, biolog molekularny.

**Paulina Krawczyk** – socjolog, kulturoznawca, socjoterapeutka, profilaktyk ryzykownych zachowań młodzieży, wicedyrektor Centrum Szkoleniowego MARABUT.

**Wojciech Słonina** – profilaktyk, prezes Instytutu Rozwoju Społecznego, absolwent Studium Rozwoju Osobowości i Przeciwdziałania Patologii Społecznej, Studium Pomocy Psychologicznej, Szkoły Treningu Psychologicznego, pracownik Centrum Profilaktyki i Promocji Zdrowia w Wieliczce, autor programów profilaktycznych „Saper, czyli jak rozminować agresję”, „Poznaję i wybieram” i innych, autor i realizator szkoleń poszerzających kompetencje w pracy profilaktycznej przeznaczone dla nauczycieli.

**Agnieszka Stec** – familiolog, mediator rodzinny, profilaktyk ryzykownych zachowań dzieci i młodzieży, wiceprezes Fundacji Homo Homini.

**Mirosław Strumiński** – familiolog, pedagog, profilaktyk, posiada cenne doświadczenie prowadzenia pogotowia opiekuńczego i pracy w poradni rodzinnej, prowadzi konferencje, szkolenia i kursy dla nauczycieli, rodziców, wychowawców i małżonków dot. profilaktyki ryzykownych zachowań u młodzieży na terenie całej Polski, wiceprezes Fundacji Homo Homini.

**Katarzyna Świerzewska** – familiolog, profilaktyk ryzykownych zachowań dzieci i młodzieży, nauczyciel Wychowania do Życia w Rodzinie, specjalistka do spraw związanych z FAS, absolwentka Szkoły Trenerów Młodzieżowych.

**Maciej Trafny** – fizyk, informatyk, profilaktyk ryzykownych zachowań u dzieci i młodzieży.

**Urszula Tokarczyk** – socjoterapeutka, profilaktyk ryzykownych zachowań u młodzieży, autorka szkoleń dla rodziców i wychowawców, Dyrektor Centrum Szkoleniowego MARABUT.

## OPIS PROGRAMÓW

ARCHIPELAG SKARBÓW	
ADRESAT	Uczniowie II i III klas gimnazjalnych oraz uczniowie I klas szkół średnich, rodzice, nauczyciele.
OPIS	Program autorstwa doktora psychologii Szymona Grzelaka z zakresu profilaktyki zintegrowanej, łączący w sobie elementy profilaktyki ryzykownych zachowań seksualnych, profilaktyki alkoholowej i narkotykowej. Główne tematy, które porusza, to: szczęście w życiu, miłość i seksualność w kontekście dojrzałego, trwałego związku. Zawiera elementy warsztatu pracy nad komunikacją, zachowaniami agresywnymi, asertywnością. Prowadzony jest w formie multimedialnego show, dostosowanego do młodych odbiorców. <b>Program jest wpisany do systemu rekomendacji prowadzonego przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Ośrodek Rozwoju Edukacji i Instytut Psychiatrii i Neurologii.</b> Szczegółowe informacje o programie dostępne na stronie: <a href="http://www.program.archipelagskarbow.eu">www.program.archipelagskarbow.eu</a> .
SPOSÓB REALIZACJI	W ramach programu odbywają się dwa mityngi z uczniami, szkolenie dla Rady Pedagogicznej oraz spotkanie z rodzicami.
PROWADZĄCY	Program realizowany jest przez 3-5 osobowy zespół profesjonalistów, posiadających uprawnienia do jego prowadzenia.
GRUPA	Od 60 do 200 osób
CZAS TRWANIA	Dla uczniów: 2 x po 4 godziny; dla nauczycieli: szkolenie 2-godzinne; dla rodziców: spotkanie 2-godzinne
CENA	Cena uzgadniana indywidualnie
REALIZATOR	Mirosław Strumiński tel. +48 792 404 931, Agnieszka Stec +48 798 248 700

ARS, CZYLI JAK DBAĆ O MIŁOŚĆ	
ADRESAT	Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych.
OPIS	<p>Wyjątkowość programu „ARS, czyli jak dbać o miłość?” autorstwa doktora Krzysztofa Wojcieszka, polega na nowoczesnym podejściu do profilaktyki uzależnień, opartym o wartości uznawane przez młodych ludzi. Głównym celem programu jest ograniczenie używania substancji psychoaktywnych przez młodzież (np. alkoholu, tytoniu, narkotyków, dopalaczy), także w kontekście przyszłych ról rodzicielskich i tym samym zwiększenie szans na życiowy sukces. Program składa się z 3 bloków tematycznych:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Sztuka życia – zastanawiamy się w jaki sposób używanie środków psychoaktywnych wpływa na zdrowie i życie,</li> <li>2. Sztuka kochania – jak równomiernie rozwijać miłość między ludźmi,</li> <li>3. Sztuka rodzenia – zastanawiamy się jak używanie środków psychoaktywnych może zaszkodzić przyszłym ojcom i matkom i ich potomstwu.</li> </ol> <p><b>Program polecany przez Ministerstwo Zdrowia</b></p>
SPOSÓB REALIZACJI	<p><b>Kraków:</b> 3 x 2 godziny lekcyjne w ciągu 3 dni;</p> <p><b>Poza Krakowem:</b> 1 x 6 godzin – program realizowany jest w jednym bloku 6 godzinnym (przerwy po każdym bloku 2 godzinnym), w ciągu jednego dnia. Doliczamy koszty podróży trenerów.</p>
PROWADZĄCY	Program realizowany jest przez 2-osobowy zespół profesjonalistów, posiadających uprawnienia do jego prowadzenia.
GRUPA	Jedna lub 2 klasy jednocześnie – do 60 osób
CENA	Cena uzgadniana indywidualnie.

KOREKTA	
ADRESAT	Uczniowie II i III klas ponadgimnazjalnych (i inni młodzi dorośli).
OPIS	Warsztat pogłębia wiedzę dotyczącą współczesnych zagrożeń młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem ryzykownych zachowań, kluczowych dla wieku rozwojowego dzieci i młodzieży w danym środowisku. Na podstawie konkretnych przykładów pozwala omówić sposoby radzenia sobie z problemami.
PROWADZĄCY	Zespół trenerów
GRUPA	1-2 klasy szkolne
CZAS TRWANIA	3 godziny dydaktyczne
CENA	Cena uzgadniana indywidualnie.

NOP-NOP, CZYLI NO PROMIL, NO PROBLEM	
ADRESAT	Program adresowany jest do uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, dla wybranych liderów ze szkoły lub dla 1 klasy.
OPIS	Autorski program Wojciecha Słoniny i Marii Kruk z zakresu profilaktyki alkoholowej. Jego celem jest przeciwdziałanie nasilaniu się intensywności spożywania alkoholu wśród młodzieży. Program przygotowuje młodych ludzi do bycia „ambasadorem trzeźwości” wśród swoich rówieśników i bliskich.
SPOSÓB REALIZACJI	3 godziny dydaktyczne
GRUPA	2 klasy szkolne, lub wybrani liderzy z klas (do 30 osób)
CZAS TRWANIA	3 godziny dydaktyczne
CENA	Cena uzgadniana indywidualnie.



### SMAK ŻYCIA, CZYLI DEBATA O „DOPALACZACH”

ADRESAT	Program adresowany jest do uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych.
OPIS	Program profilaktyki uniwersalnej dr Krzysztofa Wojcieszka. Ma charakter krótkiej interwencji profilaktycznej w grupie. Jego głównym zadaniem jest poszerzenie wiedzy na temat środków psychoaktywnych, w tym „dopalaczy” oraz ograniczenie prawdopodobieństwa sięgania po nie przez młodzież lub zmiana przekonań u tych, którzy już po nie sięgnęli. <b>Program jest polecany przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii oraz Ośrodek Rozwoju Edukacji.</b>
PROWADZĄCY	Zajęcia prowadzi 1-2 osobowy zespół specjalistów
SPOSÓB REALIZACJI	Realizacja programu w jednym dniu. Nauczyciele zaproszeni są do udziału w programie.
GRUPA	50-60 osób (dwie klasy szkolne)
CZAS TRWANIA	3 godziny lekcyjne
CENA	Cena uzgadniana indywidualnie.

### ODCZUWAJ, UFAJ, MÓW

ADRESAT	Dzieci z klas 4-6 szkół podstawowych oraz gimnazjów.
OPIS	Program dotyczy problematyki związanej z właściwym nawiązywaniem relacji międzyludzkich. Pomaga konstruować młodym ludziom sposoby budowania relacji na fundamentach zaufania, szczerzej rozmowy i akceptacji dla uczuć własnych, jak i innych ludzi. Treści i metody przekazu uwzględniają standardy profilaktyki zintegrowanej. Program składa się z czterech części – wstępnej dla zbudowania dobrego klimatu do pracy i trzech zasadniczych:

OPIS	<p>Część I <i>Odczuwaj</i> – ma na celu tworzenie klimatu przyzwolenia do przeżywania uczuć oraz werbalizację stanów emocjonalnych, zwraca uwagę na wpływ uczuć na zachowanie oraz rolę pozytywnego nastawienia.</p> <p>Część II <i>Ufaj</i> – obejmuje ćwiczenia, które zwracają uwagę na kwestię prawdomówności, dotrzymywania słowa, budowania zaufania, wiary w siebie.</p> <p>Część III <i>Mów</i> – ma na celu budowanie postawy otwartości, obniżenie poziomu lęku przed mówieniem o sobie, opanowanie umiejętności aktywnego słuchania i zasad dobrej komunikacji.</p> <p><b>Program został poddany ewaluacji i ocenie ekspertów, jest polecany przez ORE i PARPA.</b></p> <p>Więcej na: <a href="http://www.ore.edu.pl">www.ore.edu.pl</a></p>
PROWADZĄCY	Program realizowany przez zespół profesjonalistów, posiadających uprawnienia do jego prowadzenia.
SPOSÓB REALIZACJI	Całość w ciągu jednego dnia.
GRUPA	1 klasa
CZAS TRWANIA	4 godziny lekcyjne
CENA	Cena uzgadniana indywidualnie.

DEBATA	
ADRESAT	Program adresowany jest do uczniów szkół podstawowych – 5 i 6 klasa.
OPIS	<p><b>Program jest wpisany do systemu rekomendacji prowadzonego przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Ośrodek Rozwoju Edukacji i Instytut Psychiatrii i Neurologii.</b></p> <p>Jest to program z zakresu profilaktyki alkoholowej przeznaczony dla młodzieży szkół podstawowych. Program DEBATA jest adresowany głównie do młodzieży, u której w większości nie nastąpiła jeszcze inicjacja alkoholowa. Ma on charakter sprzedający.</p>

OPIS	Jego zadaniem jest zapobieganie przedwczesnemu używaniu alkoholu i towarzyszącym temu konsekwencjom oraz promowanie postawy abstynencji.
PROWADZĄCY	Program realizowany jest przez 2-osobowy zespół profesjonalistów, posiadających uprawnienia do jego prowadzenia.
SPOSÓB REALIZACJI	Uczniowie powinni być zwolnieni z zajęć lekcyjnych. Nauczyciele zaproszeni są do udziału w programie.
GRUPA	50-60 osób (dwie klasy szkolne)
CZAS TRWANIA	3 godziny lekcyjne
CENA	Cena uzgadniana indywidualnie.

MAGICZNE KRYSZTAŁY	
ADRESAT	Dzieci w wieku 6-12 lat (klasy 0-6 szkół podstawowych).
OPIS	<p>Program Magiczne Kryształy jest kolejną propozycją oddziaływań profilaktycznych skierowanych do dzieci na najniższym etapie kształcenia.</p> <p>Program został oparty na pracy z bajką Agnieszki Grzelak pt. „Magiczne Kryształy” i zawiera propozycję zajęć dla dzieci w wieku 6-12 lat. Dotyka zagadnień związanych z odpowiedzialnym korzystaniem z mediów (telewizji, komputera), a także pośrednio kwestii naśladownictwa negatywnych wzorców zachowań, np. agresji. Program może być również wykorzystany jako zajęcia integracyjne dla klas 0-4.</p> <p><b>Program został poddany ewaluacji i ocenie ekspertów, jest polecany przez ORE.</b></p>
PROWADZĄCY	Program realizowany przez zespół profesjonalistów, posiadających uprawnienia do jego prowadzenia.
SPOSÓB REALIZACJI	Całość w ciągu jednego dnia.
GRUPA	1 klasa
CZAS TRWANIA	4 godziny lekcyjne
CENA	Cena uzgadniana indywidualnie.

CUKIERKI	
ADRESAT	Dzieci w wieku 6-10 lat (klasy 1-3 szkół podstawowych).
OPIS	Program Cukierki jest jedną z nielicznych propozycji oddziaływań profilaktycznych skierowanych do dzieci na najniższym etapie kształcenia. Ze względu na stale obniżający się wiek inicjacji w zakresie zachowań ryzykownych (używanie substancji psychoaktywnych, agresja itp.), ważne jest podejmowanie treści profilaktycznych coraz wcześniej z uwzględnieniem możliwości rozwojowych dzieci. Program oparty jest na pracy z bajką profilaktyczną pt. „Cukierki”, a treści i metody przekazu uwzględniają standardy profilaktyki zintegrowanej. <b>Program został poddany ewaluacji i ocenie ekspertów, polecany przez ORE i PARPA.</b>
PROWADZĄCY	Program realizowany przez zespół profesjonalistów, posiadających uprawnienia do jego prowadzenia.
SPOSÓB REALIZACJI	Całość w ciągu jednego dnia
GRUPA	1 klasa
CZAS TRWANIA	4 godziny lekcyjne
CENA	Cena uzgadniana indywidualnie.

CUKIERKI – DLA NAUCZYCIELI	
ADRESAT	Zajęcia przeznaczone dla wychowawców przedszkolnych i nauczycieli nauczania zintegrowanego (kl. 0-4).
OPIS	Program Cukierki jest jedną z nielicznych propozycji zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień, których adresatem są dzieci najmłodsze (w wieku 6-10 lat). Obejmuje problematykę środków odurzających, zachowań bezpiecznych w sytuacjach zagrożenia, rozwijanie odpowiedzialności, budowanie integracji grupy. Nauczyciele otrzymują materiały metodyczne do pracy z dziećmi. <b>Program został poddany ewaluacji i ocenie ekspertów, polecany przez ORE i PARPA.</b>
PROWADZĄCY	Urszula Tokarczyk

SPOSÓB REALIZACJI	8 godzin (w ciągu jednego dnia).
GRUPA	20 osób
CZAS TRWANIA	8 godzin dydaktycznych
CENA	Cena uzgadniana indywidualnie.

#### MAGICZNE KRYSZTAŁY – DLA NAUCZYCIELI

ADRESAT	Zajęcia przeznaczone są dla nauczycieli przedszkolnych i nauczania zintegrowanego.
OPIS	Program Magiczne Kryształy adresowany jest do dzieci w wieku 6-12 lat i ich rodziców. Warsztat przygotowuje nauczycieli do realizacji wczesnej profilaktyki przemocy i uzależnienia od TV, internetu i gier komputerowych. <b>Program polecany przez ORE.</b>
PROWADZĄCY	Urszula Tokarczyk
SPOSÓB REALIZACJI	Całość w ciągu jednego dnia
GRUPA	20 osób
CZAS TRWANIA	8 godzin dydaktycznych
CENA	Cena uzgadniana indywidualnie.

#### SAPER – DLA NAUCZYCIELI

ADRESAT	Warsztat przeznaczony jest dla nauczycieli – wychowawców szkół podstawowych i gimnazjów.
OPIS	„Saper” jest programem profilaktycznym dotyczącym tematu agresji. Stanowi pomoc dla wychowawcy w samodzielnym prowadzeniu zajęć z uczniami i rozwiązywaniu problemów związanych z zachowaniami agresywnymi.
PROWADZĄCY	Wojciech Słonina
SPOSÓB REALIZACJI	Dwa dni po 10 godzin
GRUPA	20 osób
CZAS TRWANIA	20 godzin dydaktycznych
CENA	Cena uzgadniana indywidualnie.

SZKOŁA RODZICÓW I WYCHOWAWCÓW – DLA NAUCZYCIELI	
ADRESAT	Nauczyciele pragnący rozwinąć praktyczne umiejętności wychowawcze i efektywnie radzić sobie z sytuacjami problemowymi w klasie.
OPIS	Warsztat rozwija umiejętności efektywnej komunikacji z wychowankami na bazie koncepcji T. Gordona oraz cyklu książek A. Faber i E. Mazlish. Pozwala uczestnikom odkryć własne nawyki utrudniające pracę wychowawczą oraz wdrożyć nowe sposoby skutecznego radzenia sobie w problemach wychowawczych. Stanowi podstawowy punkt odniesienia w rozwiązywaniu rozmaitych trudnych sytuacji, zarówno w pracy indywidualnej z uczniem, jak i w relacjach z klasą. Program dostosowany do doświadczeń i potrzeb polskich wychowawców. <b>Program jest wpisany do systemu rekomendacji prowadzonego przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Ośrodek Rozwoju Edukacji i Instytut Psychiatrii i Neurologii.</b>
PROWADZĄCY	Urszula Tokarczyk
SPOSÓB REALIZACJI	W systemie trzech dwudniowych sesji po ok. 13 godzin (najlepiej piątkowe popołudnie i sobota).
GRUPA	16 osób
CZAS TRWANIA	40 godzin dydaktycznych
CENA	Cena uzgadniana indywidualnie.

AKADEMIA TRZEZWOSCI – DLA NAUCZYCIELI	
ADRESAT	Zajęcia przeznaczone są dla nauczycieli różnych typów szkół, pedagogów, psychologów.
OPIS	Warsztat ma na celu przygotowanie uczestników do podejmowania działań profilaktycznych wobec dzieci i młodzieży. Wzbogaca wiedzę i pogłębia umiejętności przygotowywania zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień.

PROWADZĄCY	Wojciech Słonina
SPOSÓB REALIZACJI	Całość w ciągu dwóch dni, po 10 godzin
GRUPA	20 osób
CZAS TRWANIA	20 godzin dydaktycznych
CENA	Cena uzgadniana indywidualnie.

### RODZICE CHRONIĄ DZIECI – DLA RODZICÓW I NAUCZYCIELI

ADRESAT	Warsztat przeznaczony jest dla wszystkich dorosłych, zaangażowanych w wychowanie dzieci – nauczycieli, wychowawców, rodziców.
OPIS	Warsztat powstał na bazie „Raportu o seksualizacji”, przygotowanego przez Amerykańskie Towarzystwo Psychologiczne. Raport odsłania prawdę o niebezpiecznym zjawisku, jakim jest seksualizacja kobiet i dziewcząt, która pojawia się w filmach, teledyskach, tekstach piosenek, kreskówkach i animacjach, czasopiśmie, grach komputerowych, w Internecie, w reklamach, na billboardach.
CELE	<p>Celem warsztatów jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>* pogłębienie wiedzy odbiorców na temat zagrożeń związanych z seksualizacją kobiet i dziewcząt,</li> <li>* rozpoznanie form istnienia tego zjawiska w Polsce,</li> <li>* dostarczenie informacji na temat sposobów przeciwdziałania oraz przygotowanie do skutecznego reagowania na jego przejawy.</li> </ul> <p>W trakcie warsztatów zajmiemy się:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>* przedstawieniem wniosków z raportów międzynarodowych dotyczących omawianego zjawiska,</li> <li>* przeanalizowaniem sytuacji w Polsce pod kątem istniejących zagrożeń, ocenieniem wad i zalet konkretnych koncepcji wychowania w obszarze seksualności,</li> <li>* ukazaniem możliwości prawnych i organizacyjnych, jakie leżą w zasięgu rodziców i nauczycieli, wypracowaniem konkretnych procedur reagowania na sytuacje problemowe.</li> </ul>

PROWADZĄCY	Mirosław Strumiński
SPOSÓB REALIZACJI	Całość w ciągu jednego dnia
GRUPA	Do uzgodnienia
CZAS TRWANIA	2 godziny
CENA	Do uzgodnienia z p. Mirosławem, nr tel. +48 792 404 931.

WOKÓŁ VADEMECUM ORE, CZYLI SKUTECZNA PROFILAKTYKA PROBLEMÓW MŁODZIEŻY	
ADRESAT	Adresatami są Rady Pedagogiczne wszystkich typów szkół oraz Samorządowcy gminni i powiatowi.
OPIS	Szkolenie przeprowadzone na podstawie wydawnictwa ORE pod redakcją dr Szymona Grzelaka „Vademe-cum skutecznej profilaktyki problemów młodzieży”, przewodnika dla samorządowców i praktyków oparty na wynikach badań naukowych, który można pobrać ze strony ORE: <a href="http://www.ore.edu.pl/materiały-do-pobrania">http://www.ore.edu.pl/materiały-do-pobrania</a> . W ramach warsztatów zaprezentowanych będzie 7 dźwigni skutecznej profilaktyki.
SPOSÓB REALIZACJI	Warsztat szkoleniowy w oparciu o prezentację multimedialną, wykład oraz praca warsztatowa z grupą uczestników. Realizacja w ciągu jednego dnia.
PROWADZĄCY	Trenerzy Fundacji Homo Homini i Instytutu Profilaktyki Zintegrowanej
GRUPA	Do uzgodnienia. Ok. 20-30 osób.
CZAS TRWANIA	2-3 godziny dydaktyczne
CENA	Cena uzgadniana indywidualnie.



## SPOTKANIA DLA RODZICÓW

Poniżej przedstawiamy tematy spotkań dla rodziców cieszące się jak do tej pory największym zainteresowaniem. Istnieje możliwość przygotowania spotkania o określonej tematyce, zgodnie z oczekiwaniami Szkoły.

Warunki spotkań:

Liczebność grupy: do 60 osób.

Czas trwania zajęć: 1 lub 2 godziny dydaktyczne.

Koszt: 1h - 300 zł od grupy plus koszty dojazdu

AGRESJA U DZIECI, CZYLI JAK ZAPOBIEGAĆ I REAGOWAĆ?

BEZPIECZEŃSTWO DZIECKA W SIECI – JAK POMÓC BEZPIECZNIE KORZYSTAĆ  
Z INTERNETU

DZIECKO I MEDIA

GDY DZIECKO IDZIE DO PRZEDSZKOLA...

WYCHOWANIE DZIECKA DO SAMODZIELNOŚCI

TRUDNE ZACHOWANIA DZIECI – JAK ROZUMIEĆ I POMAGAĆ?

PRAWIDŁOWOŚCI I PROBLEMY OKRESU DOJRZEWANIA

KARA I NAGRODA W WYCHOWANIU

PROFILAKTYKA PROBLEMOWA– ROLA RODZINY W PROFILAKTYCE

SIEDEM DŹWIGNI SKUTECZNEJ PROFILAKTYKI, CZYLI JAK MOŻESZ POMÓC SWOJEMU  
DZIECKU ROZWINĄĆ ŻAGLE?

SYGNAŁY OSTRZEGAWCZE – CZYLI ROZPOZNAWANIE PROBLEMU ALKOHOLEWEGO  
I/LUB NARKOTYKOWEGO

TWOJE DZIECKO I DOPALACZE. CO ROBIĆ?

WIEŻA BABEL, CZYLI JAK POKONYWAĆ TRUDNOŚCI W KOMUNIKACJI Z DZIECKIEM?

## INSTYTUCJE REKOMENDUJĄCE



## PARTNERZY



INSTYTUT  
profilaktyki  
zintegrowanej



Archipelagowo.pl



Edukator

